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Írósbeli kérdés

Kövér László úrnak
az Országgyű lés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr/

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 .
(II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok
benyújtani Pintér Sándor Belügyminiszterhe z

„Mikor emelik meg a rendvédelmi dolgozók munkaközi szüneteinek idejét? ”
címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról
szóló 2015. évi XLII . törvény hatálybalépésével módosult a rendvédelmi dolgozók szolgálat i
idejére 'vonatkozó munkaközi szünetek ideje . Az új Hszt. 136. § (2) pontja szerint „a
hivatásos állomány tagja részére, ha teljesített szolgálata a hat órát meghaladja, munkaköz i
szünetet kell biztosítani . A munkaközi szünetet a napi szolgálatteljesítési időn belül kell
kiadni. A hat órát meghaladó szolgálatteljesítési idő esetén harminc perc, huszonnégy órás
szolgálat teljesítése esetén hatvan perc munkaközi szünetet kell biztosítani . ”

Az elmúlt időszakban tapasztalhattuk, hogy a rendvédelmi dolgozóknak a határmenti
szolgálat teljesítésekor, embertelen körülmények között kellett helytállniuk.

A korábban Röszkén látottak szerint nemcsak a menekültek ellátása és regisztrálása haladt a
meg a kormány képességeit, de még a kivezényelt rendőrök étkezésének, pihenéséne k
megszervezése, és a friss erők helyszínre szállítása sem működött. Úgy tűnik, hogy a helyzet
kezeléséért felelős Minisztériumok nem képesek, vagy inkább nem akarják belátni az eddig i
hibákat. Mindez pedig alapjogi és munkajogi problémákat is felvet :

Sajnálatos módon az új Hszt . munkaközi szünetekrő l rendelkező szakasza is lehetővé teszi ,
hogy a szolgálati teljesítés jelentős egészségügyi károkat okozzon.

A PM álláspontja szerint a huszonnégy órás szolgálat teljesítése esetén a 60 perces munkaközi
szünet nem reális, súlyos mentális és egészségügyi kockázatokat hordoz, amely fegyvere s
szolgálatot teljesítők esetében különösen veszélyes .

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ



Emellett a rendőrség hivatásos állományú tagjaira vonatkozó új szabályozás, ninc s
összhangban a Munka törvénykönyvével és a kormánytisztvisel ői törvénnyel sem. E két
törvény ugyanis nagyságrendekkel hosszabb pihenőidőt ír elő, mint az új Hszt., ez pedig
diszkriminálja a rendvédelmi dolgozókat.

A fentiekkel kapcsolatban az alábbi kérdésekre várom válaszát :

1. Mit kívánnak tenni, hogy a Röszkénél történt embertelen szolgálati körülménye k
(különös tekintettel a szolgálati és pihenő időre), ne ismétl ődjenek meg újra ?

2. Meg kívánják-e növelni a 2015. évi XLII . törvényben szabályozott munkaköz i
szünetek idejét ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2016 . február. 15 .

Szabó Tímea
Független országgyűlési képviselő


	page 1
	page 2

